3

Ханты – Мансийский автономный округ-Югра
Ханты – Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022										   № 30
с. Нялинское

Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Нялинское:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Финансово-экономическому блоку Администрации сельского поселения Нялинское производить финансирование материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское, в рамках реализации муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское» (далее – муниципальная программа).
3. Постановление от 07.08.2017 № 39 «Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское», признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования с 01 июля 2022 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское				Е.В. Мамонтова

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 20.06.2022 № 30

Порядок
материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское
(далее – Порядок)

Общие положения

1. Настоящий Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Нялинское.
2. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское (далее - граждан, являющихся членами народных дружин).
3. Основными задачами материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, являются:
3.1. Повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское.
3.2. Активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.
3.3. Привлечение к охране общественного порядка всех слоев населения сельского поселения Нялинское.
4.	Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется в форме выплаты денежной премии (премирования).
5.	Премирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется не чаще, чем 1 раз в квартал в течение календарного года-в январе-марте, апрель-июнь, июль-сентябрь, октябрь-декабрь текущего года, в срок до 25 числа последнего месяца квартала этого же года.
6.	Премирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется в рамках реализации муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское» (далее – муниципальная программа), на основании постановления Администрации сельского поселения Нялинское.

Порядок премирования
7. С целью осуществления материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское, командиры Добровольных народных дружин с. Нялинское и п. Пырьях (далее – ДНД, командиры ДНД) направляют на имя главы сельского поселения Нялинское ходатайства о поощрении членов ДНД.
8. К ходатайству о поощрении членов ДНД прилагается:
8.1. поименный список членов ДНД с указанием суммы премии для каждого члена ДНД.
8.2. график дежурств добровольной народной дружины;
8.3. табель учета рабочего времени.
9. Суммы премий для каждого члена ДНД определяются путем распределения имеющихся на дату формирования ходатайства в бюджете сельского поселения Нялинское лимитов денежных средств в соответствии с Муниципальной программой.
10. На основании поступивших ходатайств о поощрении членов ДНД исполнительно-распорядительный орган сельского поселения Нялинское – Администрация сельского поселения готовит проект распоряжения о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Нялинское (далее – Проект распоряжения).
11. Проект распоряжения предоставляется главе сельского поселения на утверждение.
12. Распоряжение о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Нялинское направляется в Финансово-экономический блок Администрации сельского поселения для осуществления перечисления денежных средств на индивидуальные счета граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Нялинское, согласно представленному списку.
[bookmark: _GoBack]
Сроки предоставления документов
13. Ходатайство о поощрении членов ДНД предоставляется главе сельского поселения Нялинское не позднее 25 числа последнего месяца квартала по итогам работы народных дружин за квартал этого года;
14. Распоряжение о материальном поощрении членов Добровольной народной дружины сельского поселения Нялинское предоставляется Финансово-экономическому блоку Администрации сельского поселения Нялинское.